
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070300157

157

Nº 126, quarta-feira, 3 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta.
Fone: (77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI. Ibipitanga-Ba,
28/06/2019.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36-2019-PP

Objeto: Aquisição de material e equipamentos para implantação, melhoria e manutenção
dos sistemas de abastecimento de água, conforme especificações constantes no edital e
seus anexos DATA: 16.07.2019 ás 15:00 horas. Menor Preço Por Lote. Informações na P.M.
de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI. I

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25-2019-PP

Objeto: Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros para diversas secretarias. DATA:
15.07.2019 ás 08:30 horas. Menor Preço Global. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia,
de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019
R E M A R C AÇ ÃO

ID: 754630. Abertura: 16/07/2019 às 08h30min. Início da disputa: 16/07/2019 às
09h00min. Objeto: A aquisição de medicamentos via sistema de registro de preço, para
atender a demanda das unidades municipais de saúde geridas pelo Fundo Municipal de
Saúde de Ilhéus. Sítio Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Edital: www.licitacoes-e.com.br
e www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, (73) 3231-4172 ou presencialmente, de segunda a sexta-
feira, das 08h às 17h na Rua Araújo Pinho, 07, 2º Andar, Centro, CEP: 45.653-145.

FABIANO LESSA DE SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Dia 16/07/19 as 14h. Objeto: registro de preço para fornecimento de artigos de
perfumaria. Menor Preço Global. Edital no www.iraquara.ba.gov.br, informações na CPL, R
Rosalvo Félix, 74, Centro, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 2 de julho de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. TOMADA DE PREÇO Nº. 02/2019. Objeto: Constitui objeto desta
licitação a Contratação de empresa para pavimentação em bloquete sextavado assentado
sobre coxim de areia e drenagem nas Ruas Av. Manoel Carneiro e Maderita com finalização
na Tiradentes, celebrado entre o Município de Itabela e a Caixa Econômica Federal.
Nº. Do Contrato: 02/2019
Contratado: Nova Bahia Ltda.
CNPJ: 02.737.592/0001-54
PAGAMENTO: R$ 634.112,79 (seiscentos e trinta e quatro mil cento e doze reais e setenta
e nove centavos)
Vigência: 28 de junho de 2019 a 28 de junho de 2020.
Poder: 2 - Poder Executivo
Órgão: 02.09.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E TRANS. PÚBLICO
UO: 02.09.13- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E TRANS. PUBLICO
Dotação:15.451.0011.1048- PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS
ELEMENTO DE DESPESA - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSO- RECURSOS ORDINÁRIOS-00
FONTE DE RECURSO- ROYALTIES/ FUNDO ESPECIAL-42
FONTE DE RECURSO-TRANSF. DE CONVÊNIOS-24
FONTE DE RECURSO- CONTR. DE INTERV. DO DOMI. ECON.-CIDE-16

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

A Presidente da COPEL do Municipio de Itabela, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, após julgar a TOMADA DE PREÇO de Nº. 02/2019, de 25 de Junho de 2019,
resolve ADJUDICAR a licitante NOVA BAHIA LTDA, que conforme ATA foi a que melhor
atendeu aos interesses da Administração, por conter menor preço e toda documentação
exigida no Edital. A Licitante citada acima irá prestar pavimentação em bloquete sextavado
assentado sobre coxim de areia e drenagem nas Ruas Av. Manoel Carneiro e Maderita com
finalização na Tiradentes, celebrado entre o Município de Itabela e a Caixa Ec o n ô m i c a
Fe d e r a l .

Itabela-BA, 27 de junho de 2019.
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

Presidente da COPEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Processo Administrativo nº 02/2019.
O Prefeito Municipal de Itabela, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

resolve acatar o julgamento do Presidente da Comissão de Licitação do Município de Itabela,
no interesse da Administração, e homologar o resultado da licitação TOMADA DE PREÇO
02/2019 aberta e julgada dia 25/06/2019, em favor da empresa: NOVA BAHIA LTDA. Tendo
como objeto a Contratação de empresa para pavimentação em bloquete sextavado
assentado sobre coxim de areia e drenagem nas Ruas Av. Manoel Carneiro e Maderita com
finalização na Tiradentes, celebrado entre o Município de Itabela e a Caixa Ec o n ô m i c a
Fe d e r a l .

Itabela-BA, 27 de junho de 2019.
LUCIANO FRANCISQUETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

O Município de Itacaré/BA , avisa que reabertura do PP021/2019-PA099/2019,
cujo o objeto é Prestação de Serviços de Hospedagens, na Sede e no Distrito de
Taboquinhas ,acontecerá no dia 15 de julho de 2019, às 14hs, uma vez que a sessão que
estava marcada para o dia 18 de junho de 2019, às 14hs, foi declarada DESERTA. No prédio
anexo da Prefeitura Municipal , localizado na Rua Rui Barbosa-11-Centro, Itacaré, Bahia,
mesmo local onde interessados deverão retirar o Edital, das 09 às 13horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

O Município de Itacaré/BA , torna público, a abertura do PP024/2019-PA-
104/2019, no dia 16 de julho de 2019, às 09:00hs. Tendo por objeto: Confecção de
Uniformes e afins em atendimento as secretarias municipais. No prédio anexo da
Prefeitura Municipal , localizado na Rua Rui Barbosa-11-Centro, Itacaré, Bahia, mesmo local
onde interessados deverão retirar o Edital, das 09 às 13horas.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Torna-se público que no dia 15/07/2019, às 14h30min. Fará realizar a PREGÃO
PRESENCIAL nº PP - 017-2019, objetivando a AQUISIÇÃO DE 01 (UM VEÍCULO) TIPO VAN,
MOVIDO A DIESEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 11 E MÁXIMO DE 16 PESSOAS, COM AIR
BAG, CONTROLE DE ESTABILIDADE, AR CONDICIONADO DE SÉRIE, TACÓGRAFO, CINTOS DE
SEGURANÇAS 03 PONTOS EM TODOS OS ASSENTOS, BANCOS INDIVIDUAIS, NA COR
BRANCO SÓLIDO A SEREM DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.itamari.ba.io.org.br).

VALMIRO RODRIGUES OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Prestação de serviço de hospedagem incluindo alimentação e translado para
pacientes e acompanhantes em tratamento de saúde fora do Município (TFD - Tratamento
Fora do Domicílio) no perímetro de Salvador/BA, objetivando atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaquara/BA, por registro de preços. A Prefeitura
Municipal de Jaguaquara - BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no
dia 17 de junho de 2019 e a Adjudicação no dia 27 de junho de 2019, efetuada pela
Pregoeira Sra. Luana Gomes Damasceno, foi devidamente homologado pelo Prefeito
Giuliano de Andrade Martinelli, em 27 de junho de 2019, em favor da empresa MAIZA
SPINOLA TRINDADE FERREIRA - ME, CNPJ: 07.270.734/0001-30, situada na Rua do
Castanhedo, nº 54, 1º andar, Nazaré, Salvador-Ba - CEP: 40.040-050. Para o Lote único, no
valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA, convoca a empresa para assinar o
contrato imediatamente.

Jaguaquara - BA, 27 de junho de 2019
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO(*)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Aquisição de 03 (três) caçambas com basculantes, 01 (uma) retroescavadeira,
01 (um) trator agrícola, 01 (uma) roçadeira articulada, referentes ao contrato de repasse nº
1047721-06/2017 e 01 (um) trator agrícola, 01 (um) arado fixo, 01 (uma) carreta agrícola
e 01 (uma) grade hidráulica, referente ao contrato de repasse nº 1047765-35/2017. A
Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA, informa aos interessados que o julgamento e a
classificação efetuada pela Pregoeira Sra. Luana Gomes Damasceno em 14 de maio de
2019, foi devidamente homologado pelo Prefeito Giuliano de Andrade Martinelli, em 28 de
maio de 2019, em favor das empresas: ASAP COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 20.716.823/0001-
25, situada a Rua Patolândia, nº 50B, Fernão Dias, Belo Horizonte/MG - CEP: 31.170-545.
Para os Lotes 01 no valor de R$ 747.000,00 (setecentos e quarenta e sete mil reais) e Lote
03 no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), totalizando um valor de R$
907.000,00 (novecentos e sete mil reais); a empresa TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 02.745.179/0001-31, situada a Rua Direta da Palestina, 408,
Palestina, Salvador/BA - CEP: 41.308-000. Para o Lote 02 no valor de R$ 225.000,00
(duzentos e vinte e cinco mil reais) e a empresa MÓDULO TRATORES E IMPLEMENTOS
LTDA, CNPJ: 07.817.107/0001-76, situada a Av. Bartolomeu de Gusmão, 311, Centro, Vitória
da Conquista/BA - CEP: 45.020-107. Para o Lote 04 no valor de R$ 151.000,00 (cento e
cinquenta e um mil reais). A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA, convoca a empresa
para assinar o contrato imediatamente.

Jaguaquara - BA, 28 de maio de 2019.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

(*) Republicado por ter saído no DOU, Seção 3 - ISSN 1677-7069, nº 103, Página 302, com
incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - SMS

Empresa especializada em emissão de declarações de óbito. Dia 16/07/19 às
9:30h. Edital no http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario. Informações na CPL, R
Laudelino Barreto, s/n, Centro, de 8 às 12h. e-mail:compeljuridicosms@gmail. Tel 73
35268906.

Jequié-BA, 28 de junho de 2019.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

Construção de pista de skate na Av Lions Club no Bairro do Jequiezinho, valores
retirado do código SINAPI, verba será advinda da Fonte 24 (Repasse Contrato 1038935-
31/2017 - valor R$ 243.750,00) e Fonte 00 (contrapartida do projeto no valor de R$
89.041,07). Dia 19/07/19 às 9:30h. Edital no
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações na CPL, Pç
Duque de Caxias s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, Tel 73 35268000.

Jequié, 25 de junho de 2019.
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA

Prefeito



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070300158

158

Nº 126, quarta-feira, 3 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2019

Aquisição de Combustíveis (em bomba) e lubrificantes. Início do recebimento
das propostas: às 8h do dia 12/07/19 - Abertura de propostas às 9h do dia 16/07/19 -
Início da sessão pública às 10:30h do dia 16/07/19 - Licitação BB: 773249 - Tempo de
disputa: 05 minutos mais o tempo aleatório do sistema - Menor Preço por Lote - Edital no
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações na CPL,
Pç Duque de Caxias s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, Tel 73 35268042.

Jequié-BA, 28 de junho de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 84/2019

PA nº 188/2019. OBJ
Eventual prestação de serviços de sucção, limpeza, desentupimento e

desobstrução de fossas sépticas, caixa de gordura e caixa de esgoto de todas as unidades
escolares da rede municipal de ensino da sede e interior do município. Abertura:
19/07/2019 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h.
editais@juazeiro.ba.gov.br

TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/2019

Processo Administrativo n° 1.229/2019, Concorrência Pública, n° 001/2019.Contratante:
Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa Senhora-Bahia, CNPJ nº 13.674.817/0001-97.
Contratada: CONCRETA BRASIL EIRELI - ME. CNPJ: 28.608.910/0001-70. Endereço: Av.
Estados Unidos, nº1000, Entroncamento, Jaguaquara - Bahia. CEP: 45.345-000.Valor do
contrato: R$ 3.886.656,43 (Três milhões e oitocentos e oitenta e seis mil e seiscentos e
cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos).Vigência: 27/06/2019 a 27/06/2020.
Livramento de Nossa Senhora- Bahia, 27 de junho de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 251/2019

Processo Administrativo n° 1.237/2019, Concorrência Pública, n° 002/2019.Contratante:
Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa Senhora-Bahia, CNPJ nº 13.674.817/0001-97.
Contratada: CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA - EPP. CNPJ: 10.954.690/0001-71.
Endereço: Rua Oscar Santos, nº 07, Centro, Paramirim - Bahia. CEP: 46.190-000.Objeto:
Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia
na construção de escola com 12 salas, com quadra poliesportiva coberta, no Distrito de
Itanagé, neste munícipio. Valor do contrato: R$ 3.891.109,08 (Três milhões e oitocentos e
noventa e um mil e cento e nove reais e oito centavos).Vigência: 28/06/2019 a
28/06/2020. Livramento de Nossa Senhora- Bahia, 28 de junho de 2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

O Prefeito resolve adjudicar o Processo Administrativo nº 1.229/2019,
Concorrência Pública 001/2019.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
obra de engenharia na construção de escola com 12 salas, padrão FNDE, na Rua Barra da
Estiva, nº 1, Bairro Jurema neste município. Contratada: CONCRETA BRASIL EIRELI - ME. CNPJ:
28.608.910/0001-70. Endereço: Av. Estados Unidos, nº1000, Entroncamento, Jaguaquara -
Bahia. CEP: 45.345-000.Valor da Contratação: R$ 3.886.656,43 (Três milhões e oitocentos e
oitenta e seis mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos).

Livramento de Nossa Senhora-BA, 19 de junho de 2019.
JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a decisão do
Presidente e sua equipe de apoio referente ao Processo Administrativo nº 1.229/2019,
Concorrência Pública 001/2019.Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
dos serviços de obra de engenharia na construção de escola com 12 salas, padrão FNDE, na Rua
Barra da Estiva, nº 1, Bairro Jurema neste município.Contratada: CONCRETA BRASIL EIRELI -
ME. CNPJ: 28.608.910/0001-70. Endereço: Av. Estados Unidos, nº1000, Entroncamento,
Jaguaquara - Bahia. CEP: 45.345-000.Valor da Contratação: R$ 3.886.656,43 (Três milhões e
oitocentos e oitenta e seis mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três
centavos).

Livramento de Nossa Senhora-BA, 19 de junho de 2019.
JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

O Prefeito resolve adjudicar o Processo Administrativo nº 1.237/2019,
Concorrência Pública 002/2019.Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
dos serviços de obra de engenharia na construção de escola com 12 salas, com quadra
poliesportiva coberta, no Distrito de Itanagé, neste munícipio. Contratada: CONSTRUTORA
BAHIANA ALMEIDA LTDA - EPP. CNPJ: 10.954.690/0001-71. Endereço: Rua Oscar Santos, nº 07,
Centro, Paramirim - Bahia. CEP: 46.190-000.Valor da Contratação: R$ 3.891.109,08 (Três
milhões e oitocentos e noventa e um mil e cento e nove reais e oito centavos).

Livramento de Nossa Senhora-BA, 19 de junho de 2019.
JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a decisão do
Presidente e sua equipe de apoio referente ao Processo Administrativo nº 1.237/2019,
Concorrência Pública 002/2019.Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
dos serviços de obra de engenharia na construção de escola com 12 salas, com quadra
poliesportiva coberta, no Distrito de Itanagé, neste munícipio.Contratada: CONSTRUTORA
BAHIANA ALMEIDA LTDA - EPP. CNPJ: 10.954.690/0001-71. Endereço: Rua Oscar Santos, nº 07,
Centro, Paramirim - Bahia. CEP: 46.190-000. Valor Global: R$ 3.891.109,08 (Três milhões e
oitocentos e noventa e um mil e cento e nove reais e oito centavos).

Livramento de Nossa Senhora-BA, 27 de junho de 2019.
JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019-CR-FMS

A Prefeitura Municipal de Matina, através da Secretaria Municipal da Saúde,
mediante ato da Comissão Especial de Credenciamento nomeada pela Portaria n.º 011, de
28 de janeiro de 2019, torna público que realizará credenciamento para a contratação de
pessoas físicas ou jurídicas aptas à prestação de serviços médicos clínicos, especialidades,
conforme descrito no Edital, para atendimento aos usuários do Sistema Único de saúde
(SUS), do município de Matina, em conformidade com os ditames da Constituição Federal,
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput", bem
como Lei Federal n.º8080/90, artigos 24 e 25.

O edital de credenciamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à
Secretaria Municipal de Saúde, sito Praça Sátiro Virgilio Fernandes, s/n, Centro, Matina -
Bahia, CEP 46480-000 ou na página da internet da Prefeitura Municipal de Matina:
www.matina.ba.gov.br.

A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da
Secretaria Municipal de Saúde, no período de 01/07/2019 à 01/07/2020, das 8h00 às
12h00, no endereço acima citado.

Matina, 1º de julho de 2019.
MÔNICA REJANE FLORES FERNANDES

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIA Nº 17/2019-SRP

"Registro de preços para contratação de empresa especializada para o
fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais e interestadual, destinados ao
atendimento dos diversos setores públicos do município de Matina/BA". Abertura:
15/07/2019, às 08:00.

Os interessados poderão obter o edital na Prefeitura Municipal de Matina, com
sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro e no site:
www.matina.ba.com.br.

Matina-BA, 1º de Julho de 2019.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Abert.: 22/07/19 às 09:00h. Obj: Altera Edital para Contratação de empresa
especializada na pavimentação em paralelepípedo de vias públicas no Município de
Calmon. Novo Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel
Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Milagres (BA), realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO n.º 003/2019, no dia 19/07/2019, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia especializada em infraestrutura urbana para
execução de obras de requalificação na Avenida Lomanto Junior, na sede do Município de
Milagres/BA .

INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação do Município de Milagres-
Ba.

ÁIRA PRYSCILA C. RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Presidente da Comissão de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de
Ourolândia - Bahia, designada pela Portaria nº 0105/2019, comunica aos interessados que
a licitação referente à Tomada de Preços nº 002/2019 vinculada ao Processo
Administrativo nº 066/2019, objetivando a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de reforma e ampliação das escolas e creches municipais do
município de Ourolândia - Bahia, está suspensa em virtude de decisão monocrática (pedido
cautelar), Processo e-TCM n° 10603e19 - PM Ourolândia, proferida pelo TCM/BA - Tribunal
de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, pelo Cons. Subst. Relator Claudio Ventin e
que será republicado após conclusão dos fatos e decisão final uma nova data para
continuação do certame.

Maiores Informações no Diário Oficial do Município endereço eletrônico
www.ourolandia.ba.gov.br, no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal,
situada na Avenida José Ferreira, s/nº, Centro - Ourolândia - Bahia, das 08h00min às
17h00min, e através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br e Telefone: 3681-2250.

Ourolândia - BA, 27 de Junho de 2019.
JESSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS

Presidente Comissão de Licitação e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

Contratação de empresa especializada para aquisição de material e implantação
de telefonia móvel (reforçadora de sinal de celular), nos Povoados: Boa Vista e Pau-de-
Colher neste município de Paramirim - Bahia. - ABERTURA:16/07/2019, às 8:00 hs,
informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs

Paramirim-BA, 28 de junho de 2019.
CÉLIO DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 - SRP

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação,
citada. Objeto: Registro de preços para o fornecimento de material de construção e afins
visando atender as demandas das Secretarias do Município. Abertura: 15/07/2019, às 10hs.
Edital: www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da
COPEL, localizada à Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro (Em cima da Caixa Econômica
Federal), no horário das 08hs às 12hs.

Informações: (77) 3664 - 2063 | licitacao.paratinga@hotmail.com

JEFERSON BRITO TELES


		2019-07-03T14:23:02-0300




